Reverendissime Pater... *Vigilantia* nostrorum patrum vicariorum Francisci de Villafranca et Ludovici Montoya *effectum est, ut in pace res huius provinciae Lusitaniae peractae sint*. Horum altero vita functo, alter qui in humanis agit vicarius noster Montoya eadem nos doctrina et moribus pascit. Qui, quamquam *hoc onus excutere vellet...*, *repulsam a patribus hactenus passus est*, licet non deessent qui hoc regiminis onus subire possent, Deo optimo maximo sic disponente. Sed quoniam per aetatem illi proviciam non liceret visitate, de consilio patrum, hoc illo postulante, duo visitatores creati sunt, magister Sebastianus Tuscanus et frater Antonius de Passione... Sequenti biennio alii duo constituti sunt, scilicet magister Eduardus et fr. Petrus de Villa Viciosa.

Mejor que «o vento mudou», debe decirse que la provincia portuguesa comenzó a ser gobernada por religiosos nativos y formados en la escuela de los dos Vicarios, alabados en forma única por Seripando, «ob veram et sanctam reformationem quam nostris oculis vidimus» (Dd 21, 29r). Y debe añadirse que la actividad misional de la misma provincia desde el año 1572 fue debida en gran parte a aquella «santa reforma», nunca desaprobada ni puesta en duda siquiera por los superiores de la Orden.